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(第 １ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）
R5 年  度 R7  年  度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決  算  額 当初見積額 予  算  額 見  積  額 備     考
　　 （Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｄ－Ｃ） （Ｄ－Ａ）

4000-00 政府資産整理収入 83,436,217 76,857,914 76,577,488 76,140,847 △ 436,641 △ 7,295,370
  

　4100-00 国有財産処分収入 5,492,424 601 601 37,464  36,863 △ 5,454,960
  

　　4101-00 国有財産売払収入 5,492,424 601 601 37,464  36,863 △ 5,454,960

  
      4101-01 土地売払代 4,563,850 0 0 0  0 △ 4,563,850

  
      4101-05 船舶売払代 261,908 601 601 37,464  36,863 △ 224,444

  
　　　4101-50 航空機売払代 666,666 0 0 0  0 △ 666,666

  
　4200-00 回収金等収入 77,943,793 76,857,313 76,576,887 76,103,383 △ 473,504 △ 1,840,410

  
　　4201-00 特別会計整理収入 57,431,678 57,281,843 57,281,843 57,169,146 △ 112,697 △ 262,532

  
　　　4201-12 社会資本整備事業特 57,431,678 57,281,843 57,281,843 57,169,146 △ 112,697 △ 262,532
　　　　　　　別会計整理収入   

  
    4203-00 貸付金等回収金収入 20,295,657 19,359,012 19,078,586 18,717,779 △ 360,807 △ 1,577,878

  
      4203-35 都市開発資金貸付金 3,806,142 3,983,109 3,702,683 3,770,475  67,792 △ 35,667
　　　　　　　償還金　   

  
      4203-39 有料道路整備資金貸 12,638,729 11,870,584 11,870,584 11,263,120 △ 607,464 △ 1,375,609
　　　　　　　付金償還金　   

  
      4203-40 連続立体交差事業資 18,339 20,005 20,005 21,671  1,666  3,332
　　　　　　　金貸付金償還金　   

  
      4203-41 埠頭整備等資金貸付金 3,679,537 3,332,404 3,332,404 3,509,603  177,199 △ 169,934
　　　　　　　償還金　　   

  
      4203-42 港湾開発資金貸付金 140,372 140,372 140,372 140,372  0  0
　　　　　　　償還金　　   

  
      4203-43 港湾物流高度化基盤施設 12,408 12,408 12,408 12,408  0  0
　　　　　　　整備資金貸付金償還金   
　　　　　　　   
　　　4203-46 自動運行補助施設設置 130 130 130 130  0  0
　　　　　　  工事資金貸付金償還金   

  

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

R 6　　　　年　　　　度 対前年度予算額 対R5年度決算額
比較増△減額 比較増△減額
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(第 １ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）
R5 年  度 R7  年  度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決  算  額 当初見積額 予  算  額 見  積  額 備     考
　　 （Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｄ－Ｃ） （Ｄ－Ａ）

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

R 6　　　　年　　　　度 対前年度予算額 対R5年度決算額
比較増△減額 比較増△減額

  
    4204-00 東日本大震災復興貸 216,458 216,458 216,458 216,458  0  0
　　　　　　付金等回収金収入   

  
      4204-01 埠頭災害復旧事業資 7,392 7,392 7,392 7,392  0  0 ※東日本大震災に関する
　　　　　　　金貸付金償還金   　経費に充てる収入

  
      4204-02 空港機能施設災害復 209,066 209,066 209,066 209,066  0  0 ※東日本大震災に関する
　　　　　　　旧事業資金貸付金償   　経費に充てる収入
　　　　　　　還金   

  
5000-00 雑収入 921,714,492 782,419,820 647,686,988 752,757,214  105,070,226 △ 168,957,278

  
　5100-00 国有財産利用収入 6,050,267 5,941,442 5,946,321 6,102,885  156,564  52,618

  
　　5101-00 国有財産貸付収入 3,312,556 3,307,014 3,311,316 3,438,485  127,169  125,929

  
　　　5101-01 土地及水面貸付料 287,683 220,092 222,796 218,908 △ 3,888 △ 68,775

  
　　　5101-02 建物及物件貸付料 557,790 563,824 570,965 561,919 △ 9,046  4,129

  
　　　5101-03 公務員宿舎貸付料 1,539,839 1,562,740 1,554,802 1,495,954 △ 58,848 △ 43,885

  
　　　5101-04 機械貸付料 10,485 6,898 6,898 7,009  111 △ 3,476

  
　　　5101-06 港湾施設貸付料 916,758 953,460 955,855 1,154,695  198,840  237,937

  
　　5102-00 国有財産使用収入 2,727,385 2,623,795 2,623,795 2,651,863  28,068 △ 75,522

  
　　　5102-01 版権及特許権等収入 173,417 180,948 180,948 177,656 △ 3,292  4,239

  
　　　5102-03 入場料等収入 2,277,686 2,301,656 2,301,656 2,261,281 △ 40,375 △ 16,405

  
　　　5102-06 電子情報処理組織使 276,282 141,191 141,191 212,926  71,735 △ 63,356
　　　　　　　用料収入   

  
　　5104-00 利子収入 10,326 10,633 11,210 12,537  1,327  2,211

　　  5104-06 都市開発資金貸付金 10,326 10,633 11,210 12,537  1,327  2,211
　　　　　　　利子収入   
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(第 １ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）
R5 年  度 R7  年  度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決  算  額 当初見積額 予  算  額 見  積  額 備     考
　　 （Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｄ－Ｃ） （Ｄ－Ａ）

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

R 6　　　　年　　　　度 対前年度予算額 対R5年度決算額
比較増△減額 比較増△減額

  
　5200-00 納付金 86,828,457 420,000 420,000 400,000 △ 20,000 △ 86,428,457

  
    5211-00 特定タンカー所有者 0 420,000 420,000 400,000 △ 20,000  400,000
　　　　　　納付金   

  
      5211-01 特定タンカー所有者 0 420,000 420,000 400,000 △ 20,000  400,000
　　　　　　  納付金   

  
　　5203-00 雑納付金 86,828,457 0 0 0  0 △ 86,828,457

  
　　　5203-22 国立研究開発法人土木 4,654 0 0 0  0 △ 4,654
              研究所納付金   

  
　　　5203-20 国立研究開発法人海 593,795 0 0 0  0 △ 593,795
              上・港湾・航空技術   
　　　　　　  研究所納付金   

  
　　　5203-85 独立行政法人鉄道建 215,564 0 0 0  0 △ 215,564
　　　　　　  設・運輸施設整備支   
　　　　　　　援機構構納付金   

  
　　　5203-86 独立行政法人国際 6,930,821 0 0 0  0 △ 6,930,821
　　　　 　　 観光振興機構納付金   

  
　　　5203-45 独立行政法人住宅金 79,083,622 0 0 0  0 △ 79,083,622
　　　　　　  融支援機構納付金   
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(第 １ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）
R5 年  度 R7  年  度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決  算  額 当初見積額 予  算  額 見  積  額 備     考
　　 （Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｄ－Ｃ） （Ｄ－Ａ）

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

R 6　　　　年　　　　度 対前年度予算額 対R5年度決算額
比較増△減額 比較増△減額

  
　5300-00 諸収入 828,835,768 776,058,378 641,320,667 746,254,329  104,933,662 △ 82,581,439

  
　　5304-00 公共事業費負担金 708,544,905 644,592,825 525,904,564 638,347,477  112,442,913 △ 70,197,428

  
　　　5304-03 海岸整備事業費負担 7,598,181 6,174,246 5,714,805 6,971,749  1,256,944 △ 626,432
　　　　　　　金   

  
　　　5304-29 河川等整備事業費負 179,670,057 170,671,302 131,229,084 165,622,592  34,393,508 △ 14,047,465
              担金   

  
　　　5304-30 多目的ダム建設等事 25,769,729 31,255,040 31,507,253 34,071,047  2,563,794  8,301,318
              業電気事業者等工事   
　　　　　　　費負担金   

  
　　　5304-27 道路整備事業費負担 353,576,566 354,854,000 288,789,000 350,066,000  61,277,000 △ 3,510,566
              金   

  
　　　5304-25 港湾整備事業費負担 91,685,148 69,302,166 57,697,900 71,353,092  13,655,192 △ 20,332,056
              金   

  
      5304-11 国営公園整備事業費 1,059,393 813,643 631,649 889,126  257,477 △ 170,267
　　　　　　　負担金   

  
　　　5304-07 河川等災害復旧事業 19,039,788 6,078,934 7,336,403 5,837,365 △ 1,499,038 △ 13,202,423
              費負担金   

  
　　　5304-08 河川等災害関連事業 29,917,330 5,443,494 2,998,470 3,536,506  538,036 △ 26,380,824
   　　　　　 費負担金   

　　　5304-31 エネルギー・鉄鋼港 27,367 0 0 0  0 △ 27,367
              湾施設工事受益者工   
　　　　　　　事費負担金   

  
　　　5304-18 水資源開発施設災害復旧事業 201,347 0 0 0  0 △ 201,347
　　　　　　　費負担金   
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(第 １ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）
R5 年  度 R7  年  度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決  算  額 当初見積額 予  算  額 見  積  額 備     考
　　 （Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｄ－Ｃ） （Ｄ－Ａ）

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

R 6　　　　年　　　　度 対前年度予算額 対R5年度決算額
比較増△減額 比較増△減額

  
　　5306-00 許可及手数料 8,612,377 8,322,019 8,323,302 8,375,213  51,911 △ 237,164

  
　　　5306-01 手数料 2,383,665 1,867,467 1,868,750 2,146,563  277,813 △ 237,102

  
　　　5306-02 許可料 6,228,712 6,454,552 6,454,552 6,228,650 △ 225,902 △ 62

  
　　5307-00 受託調査試験及役務 46,645,706 72,412,363 56,697,160 48,880,443 △ 7,816,717  2,234,737
　　　　　　収入   

  
　　　5307-03 受託研究員費受入 472 155 225 308  83 △ 164

  
　　　5307-04 受託測量等収入 989 940 940 1,021  81  32

  
　　　5307-06 受託工事収入 46,644,243 72,411,152 56,695,879 48,878,998 △ 7,816,881  2,234,755

  
　　　5307-05 測量標移転改埋費受 2 116 116 116  0  114
　　　　　　　入   

  
　　5308-00 懲罰及没収金 32,500 5,233 5,233 12,333  7,100 △ 20,167

  
　　　5308-03 没収金 32,500 5,233 5,233 12,333  7,100 △ 20,167

  
　　5309-00 弁償及返納金 32,930,682 16,193,778 16,193,778 15,627,564 △ 566,214 △ 17,303,118

  
　　　5309-01 弁償及違約金 522,564 517,100 517,100 575,703  58,602  53,139

  
　　　5309-02 返納金 32,408,118 15,676,678 15,676,678 15,051,861 △ 624,816 △ 17,356,257

  
　　5322-00 東日本大震災復興弁 1,272,774 0 0 0  0 △ 1,272,774
　　　　　　償及返納金   

  
　　　5322-01 返納金 1,272,774 0 0 0  0 △ 1,272,774

  
　　5311-00 物品売払収入 3,708,859 2,803,304 2,803,304 3,333,013  529,709 △ 375,846

  
　　　5311-02 刊行物売払代 1,414 2,193 2,193 1,598 △ 595  184

  
　　　5311-04 不用物品売払代 3,707,445 2,801,111 2,801,111 3,331,415  530,304 △ 376,030
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(第 １ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）
R5 年  度 R7  年  度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決  算  額 当初見積額 予  算  額 見  積  額 備     考
　　 （Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｄ－Ｃ） （Ｄ－Ａ）

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

R 6　　　　年　　　　度 対前年度予算額 対R5年度決算額
比較増△減額 比較増△減額

  
　　5325-00 附帯工事費負担金 15,488,561 20,385,944 20,060,906 20,238,502  177,596  4,749,941

  
　　　5325-01 附帯工事費負担金 13,255,496 18,221,000 17,895,962 17,506,009 △ 389,953  4,250,513

  
　　　5325-02 道路附属物等復旧費 2,233,065 2,164,944 2,164,944 2,732,493  567,549  499,428
　　　　　　　負担金   

  
　　5399-00 雑入 11,599,404 11,342,912 11,332,420 11,439,784  107,364 △ 159,620

  
　　　5399-01 労働保険料被保険者 93,233 104,899 94,407 92,741 △ 1,666 △ 492
　　　　　　　負担金   

  
　　　5399-04 延滞金 11,928 18,623 18,623 12,302 △ 6,321  374

  
　　　5399-99 雑収 11,494,242 11,219,390 11,219,390 11,334,741  115,351 △ 159,501

  
国 土 交 通 省 主 管   合 計 1,005,150,709 859,277,734 724,264,476 828,898,061  104,633,585 △ 176,252,648

  
※計数は、単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合がある。   
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令　和　７　年　度

一　般　会　計　歳　入　予　算　概　算　見　積　書

（ 国 土 交 通 省 主 管 ）
第　２　表
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

4000-00　政府資産整理収入 76,577,488 76,140,847

4100-00　国有財産処分収入 601 37,464

4101-00　国有財産売払収入 601 37,464

4101-05　船舶売払代 601 37,464 海上保安庁における船舶の売払見込隻数等を基礎として算出
金額(税抜き)

隻 ｔ 円/t 円 円

4200-00　回収金等収入 76,576,887 76,103,383

4201-00　特別会計整理収入 57,281,843 57,169,146

4201-12　社会資本整備事業特 57,281,843 57,169,146 社会資本整備事業特別会計の廃止に伴って一般会計が承継した債権の回収見込額を計上
       　別会計整理収入 貸付金償還金 千円

利子収入 千円961

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

船　舶 備　　考単  価

34,058,15010,850

金額(税込み)

37,463,965
Ｐ Ｌ Ｈ 型 巡 視 船

   隻数：売払予定隻数より
   単価：売払実績より

総トン数

3,1391

隻  数

57,168,185
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

4203-00　貸付金等回収金収入 19,078,586 18,717,779

4203-35　都市開発資金貸付金 3,702,683 3,770,475 都市開発資金貸付金の償還見込額を計上
　　　　 償還金　

4203-39　有料道路整備資金貸 11,870,584 11,263,120 有料道路整備資金貸付金の償還見込額を計上
       　付金償還金

4203-40　連続立体交差事業資 20,005 21,671 連続立体交差事業資金貸付金の償還見込額を計上
       　金貸付金償還金　

4203-41　埠頭整備等資金貸付金 3,332,404 3,509,603 埠頭整備等資金貸付金の償還見込額を計上
       　償還金

4203-42　港湾開発資金貸付金 140,372 140,372 港湾開発資金貸付金の償還見込額を計上
       　償還金

4203-43　港湾物流高度化基盤 12,408 12,408 港湾物流高度化基盤施設整備資金貸付金の償還見込額を計上
 　　　　施設整備資金貸付金
 　　　　償還金

4203-46　自動運行補助施設設置 130 130 自動運行補助施設設置工事資金貸付金の償還見込額を計上
 　　　　工事資金貸付金償還金

4204-00　東日本大震災復興貸 216,458 216,458
　　　 付金等回収金収入

4204-01　埠頭災害復旧事業資 7,392 7,392 埠頭災害復旧事業資金貸付金の償還見込額を計上

 　　　　金貸付金償還金
千円 千円 千円

償還計画：平成28年度～令和12年度

4204-02　空港機能施設災害復 209,066 209,066 空港機能施設災害復旧事業資金貸付金の償還見込額を計上
 　　　　旧事業資金貸付金償
 　　　　還金 千円 千円 千円

償還計画：平成29年度～令和13年度

平成23年度 3,136,000 1,672,538 209,066

平成23年度 110,892 66,540 7,392

貸 付 年 度 貸 付 金 額

貸 付 年 度 貸 付 金 額 既 償 還 額 令和 7 年 度 償 還 金

令和 7 年 度 償 還 金既 償 還 額
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5000-00　雑収入 647,686,988 752,757,214

5100-00　国有財産利用収入 5,946,321 6,102,885

5101-00　国有財産貸付収入 3,311,316 3,438,485

5101-01　土地及水面貸付料 222,796 218,908 用地及び水面の貸付見込面積等を基礎として算出

千円 千円

合 計 218,908

四 国 地 方 整 備 局 4,898 海 上 保 安 庁 2,733
九 州 地 方 整 備 局 8,349 沖 縄 総 合 事 務 局 17

近 畿 地 方 整 備 局 28,454 気 象 庁 911
中 国 地 方 整 備 局 6,566 運 輸 安 全 委 員 会 0

北 陸 地 方 整 備 局 8,051 四 国 運 輸 局 0
中 部 地 方 整 備 局 4,753 九 州 運 輸 局 6

関 東 地 方 整 備 局 38,834 中 国 運 輸 局 3

海 難 審 判 所 0 近 畿 運 輸 局 0
東 北 地 方 整 備 局 5,568 神 戸 運 輸 監 理 部 0

国 土 地 理 院 46 中 部 運 輸 局 8

北 海 道 局 0 東 北 運 輸 局 3
国 土 技 術 政 策 総 合 研 究 所 3,053 関 東 運 輸 局 0

部　　局　　名 金　　額

国 土 交 通 大 学 校 18 北 陸 信 越 運 輸 局 0

大 臣 官 房 会 計 課 245 北 海 道 開 発 局 105,902

部　　局　　名 金　　額

航 空 局 490 北 海 道 運 輸 局 0

3



（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5101-02　建物及物件貸付料 570,965 561,919 建物及び物件の貸付見込面積等を基礎として算出

千円 千円

5101-03　公務員宿舎貸付料 1,554,802 1,495,954 令和6年4月～令和6年6月の収納実績に基づき算出
（単位：円）

令和6年6月 計 1ヶ月平均 1ヶ月平均×12

95,563,173 152,492,200 125,933,016 373,988,389 124,662,796 1,495,953,552

令和6年4月 令和6年5月

合 計 561,919

九 州 地 方 整 備 局 10,726 沖 縄 総 合 事 務 局 742
四 国 地 方 整 備 局 10,223 海 上 保 安 庁 19,538
中 国 地 方 整 備 局 12,443 運 輸 安 全 委 員 会 0
近 畿 地 方 整 備 局 47,513 気 象 庁 37,781
中 部 地 方 整 備 局 16,190 九 州 運 輸 局 94
北 陸 地 方 整 備 局 19,190 四 国 運 輸 局 0
関 東 地 方 整 備 局 300,075 中 国 運 輸 局 145
東 北 地 方 整 備 局 7,326 神 戸 運 輸 監 理 部 0
海 難 審 判 所 236 近 畿 運 輸 局 0
国 土 地 理 院 1,507 中 部 運 輸 局 0
国 土 交 通 大 学 校 2,034 北 陸 信 越 運 輸 局 0
国 土 技 術 政 策 総 合 研 究 所 10,672 関 東 運 輸 局 0
北 海 道 局 0 東 北 運 輸 局 992
航 空 局 0 北 海 道 運 輸 局 0
大 臣 官 房 会 計 課 46,915 北 海 道 開 発 局 17,577

部　　局　　名 金　　額 部　　局　　名 金　　額

4



（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5101-04　機械貸付料 6,898 7,009 最近までの収入実績等を基礎として算出

千円 千円

5101-06　港湾施設貸付料 955,855 1,154,695 国有港湾施設の貸付けによる収入見込額を計上

千円

合 計 7,009

部　　局　　名 金　　額

東 北 地 方 整 備 局

296,819関 東 地 方 整 備 局
中 部 地 方 整 備 局 206,115
近 畿 地 方 整 備 局 438,591

合 計

35,802

1,154,695

九 州 地 方 整 備 局 177,368

沖 縄 総 合 事 務 局 0
四 国 地 方 整 備 局 2,385 海 上 保 安 庁 0
九 州 地 方 整 備 局 768

中 国 地 方 整 備 局 1,884 運 輸 安 全 委 員 会 0
近 畿 地 方 整 備 局 0 気 象 庁 0
中 部 地 方 整 備 局 0 九 州 運 輸 局 0

関 東 地 方 整 備 局 0 中 国 運 輸 局 0
北 陸 地 方 整 備 局 0 四 国 運 輸 局

国 土 交 通 大 学 校 0

0 近 畿 運 輸 局 0

北 陸 信 越 運 輸 局 0
国 土 技 術 政 策 総 合 研 究 所

東 北 地 方 整 備 局 1,760 神 戸 運 輸 監 理 部 0

国 土 地 理 院 0 中 部 運 輸 局 0

航 空 局 0 北 海 道 運 輸 局 0

130 関 東 運 輸 局 0
北 海 道 局 0 東 北 運 輸 局 0

大 臣 官 房 会 計 課 0 北 海 道 開 発 局 82

部　　局　　名 部　　局　　名 金　　額金　　額

海 難 審 判 所

0
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5102-00　国有財産使用収入 2,623,795 2,651,863

5102-01　版権及特許権等収入 180,948 177,656 国土地理院及び海上保安庁に属する版権及び国土技術政策総合研究所等に属する特許権
における最近までの収入実績を基礎として算出

千円 千円

5102-03　入場料等収入 2,301,656 2,261,281 国営公園における最近までの入場人員等を基礎として算出

千円 千円

　　

12．滝野すずらん丘陵公園
13．国営沖縄記念公園
14．国営アルプスあづみの公園

合　　　　　　　　　　　　　計 2,261,281

８．国営越後丘陵公園 66,135

６．国営備北丘陵公園 80,665 63,483

２．国営常陸海浜公園 565,034 ９．国営木曽三川公園

７．国営讃岐まんのう公園 125,207 87,131

４．国営昭和記念公園 568,457 11．国営明石海峡公園 93,542
５．海の中道海浜公園 237,414 48,350

95,079

３．国営武蔵丘陵森林公園 169,482

１．国営みちのく杜の湖畔公園

合 計 177,656

九 州 地 方 整 備 局 743 沖 縄 総 合 事 務 局 0
四 国 地 方 整 備 局 0 海 上 保 安 庁 141,488
中 国 地 方 整 備 局 0 運 輸 安 全 委 員 会 0
近 畿 地 方 整 備 局 0 気 象 庁 0
中 部 地 方 整 備 局 0 九 州 運 輸 局 0
北 陸 地 方 整 備 局 0 四 国 運 輸 局 0
関 東 地 方 整 備 局 119 中 国 運 輸 局 0
東 北 地 方 整 備 局 0 神 戸 運 輸 監 理 部 0
海 難 審 判 所 0 近 畿 運 輸 局 0
国 土 地 理 院 34,518 中 部 運 輸 局 0
国 土 交 通 大 学 校 0 北 陸 信 越 運 輸 局 0
国 土 技 術 政 策 総 合 研 究 所 788 関 東 運 輸 局 0
北 海 道 局 0 東 北 運 輸 局 0
航 空 局 0 北 海 道 運 輸 局 0
大 臣 官 房 会 計 課 0 北 海 道 開 発 局 0

部　　局　　名 金　　額 部　　局　　名 金　　額

10,460
10．国営吉野ヶ里歴史公園 50,842

公　　　園　　　名 金　　額 公　　　園　　　名 金　　額
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5102-06　電子情報処理組織使 141,191 212,926 ｢港湾法｣に基づく電子情報処理組織使用料の収入見込額を計上
　　　　 用料収入

5104-00　利子収入 11,210 12,537

5104-06　都市開発資金貸付金 11,210 12,537 都市開発資金貸付金の利子の収入見込額を計上
　　　 　利子収入

5200-00　納付金 420,000 400,000

5211-00　特定タンカー所有者 420,000 400,000
       納付金

5211-01　特定タンカー所有者 420,000 400,000 「特定タンカーに係る特定賠償義務履行担保契約等に関する特別措置法」第3条第1項の規定により
       　納付金 特定タンカー所有者から納付される納付金の受入見込額を計上

隻 × 千円 = 千円

5300-00　諸収入 641,320,667 746,254,329

5304-00　公共事業費負担金 525,904,564 638,347,477

5304-03　海岸整備事業費負担 5,714,805 6,971,749 「海岸法」に基づき地方公共団体が負担する負担金の受入見込額を計上
         金

5304-29　河川等整備事業費負 131,229,084 165,622,592 「河川法」等に基づき地方公共団体が負担する負担金の受入見込額を計上
       　担金

5304-30　多目的ダム建設等事 31,507,253 34,071,047 「河川法」等に基づき電気事業者等が負担する負担金の受入見込額を計上
       　業電気事業者等工事
       　費負担金

5304-27　道路整備事業費負担 288,789,000 350,066,000 「道路法」等に基づき地方公共団体が負担する負担金の受入見込額を計上
       　金

5304-25　港湾整備事業費負担 57,697,900 71,353,092 「港湾法」等に基づき港湾管理者が負担する負担金の受入見込額を計上
       　金

5304-11　国営公園整備事業費 631,649 889,126 「都市公園法」に基づき地方公共団体が負担する負担金の受入見込額を計上
       　負担金

5304-07　河川等災害復旧事業 7,336,403 5,837,365 「河川法」等に基づき地方公共団体等が負担する負担金の受入見込額を計上
       　費負担金

20,000 400,00020
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5304-08　河川等災害関連事業 2,998,470 3,536,506 「河川法」等に基づき地方公共団体等が負担する負担金の受入見込額を計上
       　費負担金

5306-00　許可及手数料 8,323,302 8,375,213

5306-01　手数料 1,868,750 2,146,563 歳入金電子納付システム等を利用して納付される手数料の収入見込額を計上

5306-02　許可料 6,454,552 6,228,650 「道路法」に基づき地方整備局等が行う道路占用許可に係る占用料の収入見込額を計上

5307-00　受託調査試験及役務 56,697,160 48,880,443
       収入

5307-03　受託研究員費受入 225 308 国土技術政策総合研究所における受託研究見込人員及び事務費を基礎として算出

5307-04　受託測量等収入 940 1,021 「水路業務法」に基づき海上保安庁が行う水路測量等に係る収入見込額を計上

5307-06　受託工事収入 56,695,879 48,878,998 道路事業等に関連して受け入れる受託工事費等の受入見込額を計上

5307-05　測量標移転改埋費受 116 116 国土地理院における測量標の移転改埋費を基礎として算出
         入

5308-00　懲罰及没収金 5,233 12,333

5308-03　没収金 5,233 12,333 「海洋汚染等及び海上災害の防止に関する法律」等に基づく、海上保安庁が違反者から没収する担保金の
受入見込額を計上
（令和3年度～令和5年度の収納実績に基づき算出）

（単位：千円）
令和3年度 令和4年度 令和5年度 計 3ヶ年平均

500 4,000 32,500 37,000 12,333
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5309-00　弁償及返納金 16,193,778 15,627,564

5309-01　弁償及違約金 517,100 575,703 契約不履行に伴う違約金等の収入見込額を計上
（令和3年度～令和5年度の収納実績に基づき算出）

（単位：千円）

5309-02　返納金 15,676,678 15,051,861 補助金等の返納に係る受入見込額を計上
（令和3年度～令和5年度の収納実績に基づき算出）

（単位：千円）

令和5年度収納実績には、住宅市場安定化対策費補助金の返納金19,224,662千円を特殊要因として含まない。

5311-00　物品売払収入 2,803,304 3,333,013

5311-02　刊行物売払代 2,193 1,598 国土地理院における地図及び海上保安庁における海の基本図の売払見込数量等を基礎として算出

国土地理院 千円
海上保安庁 千円

5311-04　不用物品売払代 2,801,111 3,331,415 不用物品の売払いによる収入見込額を計上
（令和3年度～令和5年度の収納実績に基づき算出）

（単位：千円）

令和4年度 令和5年度 計 3ヶ年平均

14,837,662 15,602,452 14,715,470 45,155,584 15,051,861

3ヶ年平均

3,263,392 3,023,408 3,707,445 9,994,245 3,331,415

188
1,410

令和3年度 令和4年度 令和5年度 計

令和3年度

令和3年度 令和4年度 令和5年度 計 3ヶ年平均

704,176 500,368 522,564 1,727,108 575,703
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（第 ２ 表）

一般会計（国土交通省主管） （単位：千円）

部　・　款　・　項　・　目 前年度予算額 R7年度見積額

令　和　7　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　積　算　内　訳　書  

見　積　額　積　算　内　訳

5325-00　附帯工事費負担金 20,060,906 20,238,502

5325-01　附帯工事費負担金 17,895,962 17,506,009 道路工事及び河川工事に伴い必要となる附帯工事について地方公共団体等が負担する負担金の受入見込額を計上

5325-02　道路附属物等復旧費 2,164,944 2,732,493 道路の附属物等の損傷に伴い必要となる附帯工事について原因者が負担する負担金の受入見込額を計上
         負担金

5399-00　雑入 11,332,420 11,439,784

5399-01　労働保険料被保険者 94,407 92,741 労働保険料の被保険者負担金の収入見込額を計上
         負担金 （令和6年4月～令和6年6月の収納実績に基づき算出）

（単位：円）

5399-04　延滞金 18,623 12,302 国庫補助金の返納等に係る延滞金の収入見込額を計上
（令和3年度～令和5年度の収納実績に基づき算出）

（単位：千円）

5399-99　雑収 11,219,390 11,334,741 特定の科目又は臨時の収入で他の科目で処理できないものの収入見込額を計上
（令和3年度～令和5年度の収納実績に基づき算出）

（単位：千円）

令和3年度収納実績には、首里城火災に係る保険金6,302,323千円を特殊要因として含まない。

国 土 交 通 省 主 管   合 計 724,264,476 828,898,061

11,156,030 11,353,951 11,494,242 34,004,223 11,334,741

令和3年度 令和4年度 令和5年度 計 3ヶ年平均

12,862 12,116 11,928 36,906 12,302

令和3年度 令和4年度 令和5年度 計 3ヶ年平均

令和6年4月 令和6年5月 令和6年6月 計 1ヶ月平均

7,728,3916,152,409 11,552,422 23,185,1745,480,343 92,740,692

1ヶ月平均×12
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